MHHUCTEPCTBO I'PAJOCTPOUTE/IBCTBA I APXUTEKTYPBI
NEH3EHCKOU OBJIACTHU

IHPUKA3

oT 20.12.2024 Ne 23-580

r. Ilensa

006 yrBep:kaeHHH rPAHULI OXPAHHOH 30HBI CYLIECTBYIILIEIr0 ra3onposoaa
CcpeaHero AaBJieHHsl, NPOTAXKEHHOCTHI0O 46 M, pacnoJI0XKeHHOr0 Mo ajapecy:
Poccuriickaa ®enepanus, [lensenckas odaacre, r. Ilensa,
yJ1. beqisieBa, H HAJIO3KeHHH OrpaHHYeHHH (oOpeMeHeHHi)

HA BXOASIIHE B HEE 3¢MEIbHbIC YYACTKH

B coorBercTBHE ¢ 3eMenbHBIM KogekcoMm Poccriickoit Penepaiii, mOCTAHORJICHHEM
IIpaeurenscrea Poccuiickoit ®@enepaunu ot 20.11.2000 Ne 878 «O06 yTBepkaeHUH
[IpaBun oxpaHbl razopacrpeiesuTeNbHbIX CceTei» (C MOCHeayOMUMU U3MEHEHUSIMU),
npuHuMas BO BHuUManue obOpamnenne AQ «lasopom raszopacnpenenenune Ilenzay
or 21.11.2024, pyxosoactBysick llonoskeHuem o0 MUHHCTEPCTBE T'PaAOCTPOUTENHCTBA
H apxXuTeKTypsl IleH3eHckoM 00nacTh, yTBEPKICHHBIM MOCTaHOBJIEHHEM [IpaBuTenscTBa
ITensenckonn obmactu ot 30.08.2024 Ne 658-nll (¢ nocnemyrouMu H3MEHEHHSIMH),
NPUKA3EIBALO:

1. YTBepauTh rpaHuilbl OXPAaHHOW 30HBI CYLIECTBYIOIIEH razopacnpeeauTeIbHON
CeTH:

1.1. «I"azonpoBoaa cpeqHEro NaBjieHUs JO TPAHMIBI 3€METLHOrO yYacTKa Mo aapecy:
[Tenszenckas obmacte, . Ilensa, yn. bengesa, o 2XK» cormacHo rpadudeckoMy OMHCAHHIO
MECTOIOJIOKEHHSI W MEPEYHI0 KOOPAWHAT XAPAKTEPHBIX TOUEK T'PAHHAL] OXPAHHOW 30HBI
COTJIACHO MPHUJIOKEHHUIO K HacTosmemy lIpuka3y.

2. Hanoxute Ha 3eMesibHble YYaCTKH, BXOJSIIHE B T'PAHULBl OXPAHHOM 30HBI
CYLICCTBYIOLICH Tra30paclnpeiCNUTENIBHON CETH, YKAa3aHHOW B NYHKTE | HACTOALIEro
[Ipukaza, orpanndeHus  (oOpeMeHEHHus), MPEAYCMOTPEHHBIE  ITOCTAHOBIIEHHEM
IIpaeurenscrea Poccuiickoit ®@enmepaunu ot 20.11.2000 Ne 878 «0O0 yTBepxkaeHHH
IIpaBun oxpaHsl ra3opacipeneauTeNbHBIX CETEW» (C MOCAEAYIOIMMHI H3MEHEHHUSIMH ).

3. YOBITKH, B TOM YHUCJIE YIYIIEHHAs BbITOJA, MPUUYHHEHHbIE OrPAHUYEHUEM MpaB
JIAT, YKa3aHHBIX B MyHKTe 2 cTathl 57.1 3emenbHOro komekca Poccuiickoi deneparum,
B CBSI3U C YTBEPXKIACHUEM TPaHUI]l OXPAHHOH 30HBI MOAJIEKAT BO3SMEIIEHHUIO B MOJHOM
obreme coOCTBeHHHKOM o0OBekTa: «[azompoBoma cpemHEro HOaBIEHHS OO TPAHHLBI
3eMeNBHOro y4actka no aapecy. Ilensenckas obnacte, r. [lenza, yn. bensera, o 20K» -



AO «I"asnpom razopacnpenenenue Ilenza» - HHH 5836611971, OI'PH 1025801359858
(MO COCTOSIHUIO HA NATy MPHUHSITHS MPHKA3a), B COOTBETCTBHH C MOAMYHKTOM | myHkTa 8
crater 57.1 3emeneHOTO KOomekca Poccuiickoit Penepamun.

4. Cpok HacTymjieHus OOS3aHHOCTH IO BO3MEIIEHHIO YOBITKOB YCTaHABIHMBAETCH
B COOTBETCTBHUU co cTtathell 57.1 3emenbHoro konekca Poccuiickoi Menepanuu.
TpeboBanue © BO3MelieHHH YOBITKOB MOKET ObITh

HAIMPABJIEHO JIMI[AMH,
yKa3aHHBIMH B NyHKTe 2 cTtatbu S57.1 3emenpHOro komekca Poccmiickoit ®enepamuu,

yKa3aHHBIM B noanyHkTe 1 myHkTta 8 crateu 57.1 3emenvHoro xoaexca Poccuiickoi
Gdenepaunu npaBoodIAATENIO 3AAHUS, COOPYKEHHUS, 3aCTPOHILINKY B CPOK He Ooree uem
OATh JIET CO JIHS YCTAHOBJIEHUS, HU3MEHEHU S 30HBI C OCOOBIMH YCIIOBUSIMH U CIIONB30BAHHUS
TEPPUTOPUHU, THUOO CO JAHS, KOTA yKa3aHHbIE JMIA Y3HAIH UJIU JO/DKHBI ObUTH y3HATH 00
YCTAHOBJIEHUH, U3MEHEHHH 30HBI ¢ OCOOBIMH YCIIOBHSMH HUCIIOIB30BAHU S TEPPUTOPHH HITH
HACTYIUIEHUH YKA3aHHBIX OOCTOSATEIBCTB.

5. Hacroswuii npuka3 pasmectuts (ony0aukoears) Ha « OPUUHATBEHOM HHTEPHET -

noprajge mnpaBoBod wuHGOpPMaHK» (WWW.pravo.gov.ru) u Ha OQHIHATILHOM CcaiiTe
MuHHCTEpCTBA ~ TPaJOCTPOMTENLCTBA U apxuTekTyphl  llenszenckoit — obmactu
B UH(DOPMAITMOHHO-TEJIEKOMMYHHKAIIMOHHOM ceTn « UHTepHeT.

6. KoHTponb 32 HCTOJTHEHHEM HACTOSIIErO MPUKAa3a OCTABIISAIO 32 CODOIH.
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[IpunosxeHnue

K NpHKa3y MHHHCTEpCTBA
rPAgOCTPOUTENBCTBA H APXHTEKTYPEL
[Ten3eHCcKoM 00nacTH

ot 20.12.2024 No23-580

ITPAOUYECKOE OIIMCAHHUE
MECTOII0JI0KEeHHU s TPAHHI] HACE/IEHHBIX HYHKTOB, TEPPUTOPHAILHBIX 30H, 0C000 OXpaHsieMbIX
NPUPOAHBIX TEPPUTOPHIA, 30H € 0COOBLIMH YCJIOBUSIMH HCIIO/IL30BAHUAS TEPPUTOPUH

OxpanHast 30HA ra30MPOBO/IA CPETHEr0 JABJIEHHS /10 TPAHNUIILI 3eMe/THLHOI0 YUACTKA 10 a/1pecy:
Iensenckas obaacte, 1. Mlensa, yii. bensiesa, 1. 27K

(HanMeHOBaHNE OOBEKTA, MECTOIIONOKEHHE IPAHHL] KOTOPOTO OITHCaHo (Ianee - 00beKT))

Paznen 1

Ceeaennst 00 00heKTE

Nem/m | XapakrepucTuku o6beKTa OnucaHue XapaKTepHCTHK
1 2 3
1. MecTomomnoxene 00LeKTa Ilensenckas o0nacTh, ropox IleHza

[Tromans obnekTa +/- Beuuia
2. MIOTPEIHOCTH OIIpeIeICHI 236 +/- 5 v°
rorormazy (P +/- JlemsTa P)

B rpaHuumax OXpaHHOH 30HBI PEXHM HCIOIb30BAHHI 3EMEJIb
VCTAHABIMBACTCA c VUICTOM MPaBUI OXPaHbI
ra3opacnpeaCIUTCIbHBIX CECTCH, YTBEPKACHHBIX
noctanoBiacHUEM [IpasurenscTBa PO ot 20.11.2000 r. Ne878,
coraacHo m.14-16.

14. Ha 3eMeabHBIC YYACTKH, BXOJAIIME B OXPAHHBIC 30HBI
ra30pachpeaCaUTEIbHBIX CETEH, B LEIX MPEIYNPEKIACHUAI UX
MOBPSKACHHSA HWJIM HAPYLICHHA YCJIOBHM HX HOPMAIbHOU
IKCILTYATAMH  HATATAIOTCA OTPAHWUCHHUSA (OOPEMCHCHHSA),
KOTOPBIMH 3aNpeINACTCA JIMLOAM, VKA3aHHBIM B IIYHKTC 2
HacToamux [Ipasm:

a) CTPOHUTH OOBEKTHI JKATMIIHO-TPAKIAHCKOTO H
HMPOHU3BOACTBCHHOIO HAZHAYUCHU,

0) CHOCHTB W PEKOHCTPYHPOBATH MOCTBHI, KOJUJICKTOPBIL,
ABTOMOOMJIBHBIE M KEIC3HBIC AOPOTH C PACMOJIOKEHHBIMH HA
HHUX Ta30pacTpeeTUTCIbHBIMA CETAMH 0€3 MPEIABAPUTCIHHOTO
BBIHOCA  JTHX  TIa3OmpoOBOJOB IO  COIJIACOBAHHIO  C
AKCILTYATAUHOHHBIMEA QPTAHU3AIHAMH,

B) pa3pymiarb OeperoykpenuTeIbHbIE COOPYIKEHUA,
BOAONPOIYCKHBIC ~ YCTPOMCTBA,  3CMJAHBIC M HHBIC
COOPY’KCHHSA, TPEAOXPAHAKOIIHNC Ta30pacIpeICIUTEIbHBIC
CCTH OT Pa3pyLUCHHH;

r) TCPEMEIATh, MNOBPEKAATh, 3ACBINATE W YHHYTOMKATH
OTIO3HABATEIbHBIC 3HAKH, KOHTPOJbHO-H3MEPHTEIBHBIE
IMYHKTBI M IPYTHC YCTPOUCTBA ra30PpaclpeaCIUTCIBHBIX CCTCH;

JI) YCTPaMBaTh CBAJKH W CKIAJBI, PA3THBATh PACTBOPHI KHCIOT,
COJICH, IIEIOYCH H APYTHX XMMHYCCKH AKTHBHBIX BCIICCTB;

€) OrOpakUBaThb H NECPETOPAKHBATL  OXPAHHBIC  30HBI,
OPEMATCTBOBATh JOCTYMY MEPCOHATA

3. Hinle Xapak TepUCTUKH 00BeKTa




WHrble xapakTepHcTHKH 00BEKTA

SKCIUTyaTaUHOHHBIX OpPraHM3aluil K ra3opaclpeaciauTeIbHbIM
CCTAM, TIPOBCACHUIO  OOCTY)KMBAHMA W YCTPAHCHHIO
MOBPEKACHUH ra30pacipeac/IMTEIbHbIX CETEH,

5K) PA3BOIUTH OTOHb H PA3MEIIATh HCTOYHUKH OTHSA,

3) peiTh morpeba, komatb U oOpabaThiBaTh  MO4BY
CCIABCKOXO3AHCTBCHHBIMA H MCIHOPATHBHBIMU OPYIUAMHU H
MEXaHW3MaMH Ha rayouny 6onee 0.3 meTpa;

H) OTKPBIBATh KAIMTKH H JABCPU Ta30PETYJLITOPHBIX IYHKTOB,
CTAHIIUH KATOJHOM W APCHAKHOW 3aIIMTHL, JTHOKU MOI3EMHBIX
KOJOJALEB, BKIKOYATh MM OTKIIOUYaTh 3IEKTPOCHAOKEHHE
CPECACTB CBA3H, OCBCIICHHA U CHCTEM TCIECMEXAHUKH,

K) HabpacelBaTh, TPHUCTABIATh W NPUBA3BIBATE K ONMOpaM H
HAA3eMHBIM Ta30NpOBOJAM, OIPOKICHHAM W 3JAHHAM
ra30pacTpeaCIHTCIbHBIX CCTCH TMOCTOPOHHHE TIIPEIMETBI,
JECTHULIBL, BJIC3aTh HA HHX;

1) CAMOBOIBHO MNOAKIKOYATECA K Ta30PACIPEACIHTCIBHBIM
CETSIM.

15. JlecOXO3siCTBEHHBIC, CEIBCKOXO3AMCTBCHHBIE H JAPYTHE
padoThI, HE MOANANAOINMC TOJ OTPAHWYCHHUS, VKA3AHHBIC B
nyHkre 14 macrosmmx [IpaBwi, M HE CBA3ZAHHBIC C
HAPYIICHUEM 3¢METHHOTO TOPH30HTA U 00pabOTKOI MOYBBI HA
ryouny Oosee 0,3 MeTpa, MPOU3BOAATCH COOCTBCHHHMKAMH,
BIAACABLIAMH HJIH MHOJb30BATCIAMH 3EMEIBHBIX YYACTKOB B
OXPAHHOH 30HE Ta30pACTIPEACIUTENBHON CETH TPH YCIOBHU
IIPEABAPUTEIBHOTO MHUCBMEHHOTO YBCAOMJICHHUA
IKCILTYATATHOHHOH OPraHU3alHd HE MEHES UeM 3a 3 padoumnx
JHA A0 Havaja padoT.

16.  XO34iiCTBCHHAA OCATCIBHOCTH B OXPAHHBIX  30HAX
ra3opacrlpeleIuTENbHbIX — CETEH, HE  NpeIyCMOTPEHHAs
nyskraMa 14 m 15 Hacrosmux Ilpasun, npm koTOpOM
MPOM3BOIUTCS HAPYIICHUE TMOBCPXHOCTH 3¢METBHOTO YUACTKA
u oOpaboTka mouBbl Ha rayOmHy Oomee 0,3 wmerpa,
OCYIICCTBIIACTCS HA OCHOBAHWM THCHMCHHOTO Pa3peHICHUS
SKCIUTYAaTALMOHHOH OpraHu3alid Tra3opachpeacIuTeIbHbBIX
CCTCH.




Paznen 2

CreeHnst 0 MECTONOJI02KEHHH TPAHHUIT 00 LEKTA

1. Cucrema koopausar MCK-58, 30Ha 2

2. CBeJIcHUS 0 XapakTePHBIX TOUKAX IPAHUIT 00HEKTa

Odo3HaYeHHe
XapAKTEePHLIX TOUEK
rpaHun

Koopaunatbl, M

Meton
onpesesieHNsI

X

Y

KOOPAHHAT
XapakrepHoil
TOUKH

Cpennsist
KBaJIpaTHYecKast
MOT PENTHOCTh
II0JI0ZKEHHST
XapaKTepHoil
TOYKH (Mt), M

Omnucanme
0003HAYECHUS TOUKH
HAa MECTHOCTH (IIpH

HAJTMYIHN)

4

5

385825.26

2229608.98

Meton
CITY THUKOBBIX
reoJIe3MUeCKUX
W3MEPEHHIA

0.1

385811.62

2229611.40

Meton
CITY THUKOBBIX
re0 Je3HUECKUX
3MEpEHit

0.1

385808.76

2229611.90

Meton
CITY THUKOBEIX
Te0JIe3MIECKUX
M3MEPEHHI

0.1

385799.26

2229613.57

Meton
CITY THUKOBBIX
reoJIe3MUeCKUX
W3MEPEHHIA

0.1

38579642

2229614.08

Metop
CITY THUKOBBIX
re0JIC3UUCCKUX
H3MEpEHU

0.1

385793.07

2229614.67

Meton
CITY THUKOBEIX
Te0JIe3MIECKUX
W3MEPEHHIA

0.1

385789.95

2229615.22

Meron
CITY THUKOBBIX
re0JIC3UUCCKUX
H3MEpEHU

0.1

385787.23

2229615.71

Metop
CITY THUKOBEIX
Te0/JIE3MIECKUX
M3MEPEHHI

0.1

385785.86

2229615.96

Meron
CITy THUKOBBIX
reo0JIC3UYCCKUX
H3MEpEHU

0.1

10

385781.17

2229616.38

Meron
CITy THUKOBBIX
reo0JIC3UYCCKUX
H3MEpEHU

0.1

11

385778.74

2229610.26

Meton
CITY THUKOBBIX
re0 Je3HUECKUX
3MEpEHii

0.1




2. CBeJICHUS 0 XapakTEePHBIX TOYKaX IPAHUIT 00BEKTa

O0o3HaYeHHe
XapaKTePHBLIX TOUEK
rpaHHI

Koopaunartel, M

X

Y

Meton
onpee/icHust
KOOPIWHAT
XapaKTepHoil
TOYKH

Cpennsisi
KBaJpaTHIecKas
NOT PelIHOCTh
MOJT0 e HAs
XapaKTepHoil
TouKH (Mt), M

Onucanme
0003HAYeHHS TOTKH
Ha MeCTHOCTH (TIpH

HAJTHYHH)

4

5

12

385783.51

2229608.72

Meton
CITY THUKOBBIX
re0 Je3HUECKUX
3MEpEHHi

0.1

13

385784.44

2229611.06

Meton
CITY THUKOBEIX
Te0JIe3MIECKUX
W3MEPEHHIA

0.1

14

385785.20

2229611.00

Meton
CITY THUKOBBIX
reoJIe3MUeCKUX
W3MEPEHHIA

0.1

15

385786.35

2229610.79

Meton
CITY THUKOBEIX
Te0JIe3MIECKUX
M3MEPEHHI

0.1

16

385789.07

2229610.30

Meton
CITY THUKOBEIX
reoJIe3MUeCKUX
W3MEPEHHIA

0.1

17

385792.20

2229609.75

Metop
CITY THUKOBBIX
re0JIC3UUCCKUX
H3MEpEHUI

0.1

18

385795.54

2229609.16

Meton
CITY THUKOBBIX
re0 Je3HUECKUX
3MEpEHii

0.1

19

385798.38

2229608.635

Meron
CITy THUKOBBIX
reo0JIC3UYCCKUX
H3MEpPEHUIT

0.1

20

385807.89

2229606.97

Meton
CITY THUKOBBIX
reoJIe3UUECKUX
W3MEpPEHHN

0.1

21

385810.75

2229606.47

Meton
CITY THUKOBBIX
re0 Je3HUECKUX
3MEpEHHi

0.1

22

385824.39

2229604.06

Meton
CIIy THHUKOBEIX
reo0/Ie3UUeCKUX
W3MEpPEHHN

0.1

385825.26

2229608.98

Meton
CITY THUKOBBIX
reoJIe3MUeCKUX
W3MEPEHHIA

0.1




3. Cezlenns 0 XapakTEpHBIX TOUKaX HYacTH (HacTeH) IpaHuIibl 0OheKTa

Metos Cpennsisi
Koopamaatsl, M KBaJpaTHYeCcKas Onncanne
OGo3HaveHHe onpeneIcHAS
NOTPeIlHOCTE | 0003HAYeHNs TOUKH
XapAKTEePHBIX TOYCK KOOPJAUHAT
. MOJTOKeHHS Ha MECTHOCTH (ITpN
YacTH FPAHUIIBI XapaKkTepHoi ..
X Y XapaKTepHoil HATIMIU)
TOUKH
TouKH (Mt), M
1 2 3 4 5 6
Pasnen 3

CpejieHHS 0 MECTOI0/I0:KEHH H3MCHEHHBIX (YTOUHEHHBIX) IPAHUIL 00BEKTA

1. CucremMa koopjauHaT -

2. CBe/IcHUS 0 XapakTePHBIX TOUKAX TPAaHUIl 00BEKTa

H3meHeHHbIE Cpennss
CymectByromue (YTOUHEeHHbIE) MeTtoj pea Onucanne
Odo3HaveHHe ROOpAHHATDBI, M ompeaeIeHHst KBajpaTiiccras 0003HaTeHNS
2
KROOpANHATLI, M IOIrpelrHOCTh
XapaKTepHBIX KOOpAHHAT TOYKH HA
. NOJIOKeH ST
TOYEK I'PaHuIL XapaKTepHoi N MECTHOCTH
X Y X Y XapaKTepHoii
TOYKHA (npu HATHYWH)
Toukn (Mt), m
1 2 3 4 5 6 7 8
3. CelenMs 0 XapakTepHBIX TOUKaX HYacTH (YacTel) I'paHUIbl 0OheKTa
H3meHeHHbIE Cpennss
CymecTBylonime MeTtoj pea Onucanne
Odo3HaveHHe KOO (YTOYHEHHBIE) KBaJpaTHIecKas
PATHATHI, M oTpe/eIeHnst o003HAYeHAS
XapaKTepHbIX KROOpANHATLI, M IOIrpelrHOCTh
KOOpAHHAT TOYKH HA
TOYEK YaCTH .. HOJOKEHU ST
T — X v X Y XapakrtepHoit | o MECTHOCTH
P TOYKHA P P (npu HATHYWH)
Toukn (Mt), m
1 2 3 4 5 6 7 8




